DRUCKSYSTEME

Janz & Raschke GmbH

Bedienungsanleitung / Handbuch / Datenblatt

Sie bendtigen einen Reparaturservice fiir lhren Etikettendrucker

oder suchen eine leicht zu bedienende Etikettensoftware?

Wir helfen lhnen gerne weiter.

Ilhr Partner fiir industrielle Kennzeichnungslésungen

ko G0

it ot

ETIKETTEN- REPARATUR- VERBRAUCHS-
DRUCKER SERVICE MATERIALIEN

O 0O
11 c% D)

AUTOMATISCHE SCHULUNG & BARCODESCANNER
ETIKETTIERUNG SUPPORT DATENERFASSUNG

oFFY
llld @@ Gele

EINZELSOFTWARE INDIVDUELLE LOSUNGEN
EINFACHE BEDIENOBERFLACHEN

Drucksysteme Janz & Raschke GmbH
Rontgenstralde 1
D-22335 Hamburg
Telefon +49(0)40 — 840 509 0
Telefax +49(0)40 — 840 509 29

kontakt@jrdrucksysteme.de
www.jrdrucksysteme.de




DRUCKSYSTEME

Janz & Raschke GmbH

Bedienungsanleitung / Handbuch / Datenblatt

MaRgeschneiderte Losungen fiir den Etikettendruck und die Warenkennzeichnung

Seit unserer Griindung im Jahr 1997, sind wir erfolgreich als Partner namhafter Hersteller und als
Systemintegrator im Bereich der industriellen Kennzeichnung tétig.

Unser Motto lautet:
So flexibel wie mdglich und so maligeschneidert wie nétig.

Ich stehe mit meinem Namen fir eine persénliche und kompetente
Beratung. Wir héren lhnen zu und stellen mit Ihnen eine Lésung
zusammen, die lhren individuellen Anforderungen entspricht. Fir Sie
entwickeln unsere erfahrenen Techniker und Ingenieure neben
Etikettiermaschinen, maf3geschneiderte Komplettldsungen inklusive
Produkthandling, Automatisierungstechnik und Softwarel6sung mit
Anbindung an lhr Warenwirtschaftssystem.

Ich freue mich von lhnen zu horen.

Bis dahin griiRt Sie

Jorn Janz

Hier finden Sie lhren Ansprechpartner:

http://www.jrdrucksysteme.de/kontakt/




NOVEXX(
SOLUTIONS

ERSATZTEILKATALOG

ALX 73x

iz

Ausgabe 11 - 7/2018



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEX XK
SOLUTIONS

Inhalt

Teiledarstellung und Bestellung -3
Bestellhinweise -3

Ersatzteile -4
Komplette Maschine -4
Gehause -6
Teil 1 -6
Teil 2 -7
Abwicklung -8
Spreizkern ALX 734/735 mit 400 mm Rollen-& -8
Spreizkern ALX 734/735 mit 300 mm Rollen-@ -10
Spreizkern ALX 736 -11
Bremse / Tanzerarm 400 mm Rollen-@ -13
Bremse / Tanzerarm 300 mm Rollen-&@ -15
Bremse -17
Tanzerarm -18
Druck-Modul (PMA) -19
Gehause vorne -19
Gehause hinten Teil 1 -21
Gehause hinten Teil 2 -22
Motor-Endstufen -23
Folien-Aufrolldorn -24
Folien-Abrolldorn -25
Folienantrieb -26
Druckkopf-Hebemechanik -27
Vorschub-Antrieb -28
Vorschub-/Druckeinheit -29
Kabel / Sensoren -32
Spende-Modul (LMA) -34
Vorderseite -34
Ruckseite -35
Spreizkern -37
Andruckrolle -38
Grundplatte -39
Kabel / Sensoren (Gen. 1) -40
Kabel / Sensoren (Gen. 2) -42
Spendekanten-Halteplatte -44
Linear-Tanzerarm -45
Doppelrolle fir Tanzerarm (Option) -47
Externe Kabel -48
Anhang -49
Inhalt Kleinteilekits -49

Ausgabe 11 2 Inhalt



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEX XK
SOLUTIONS

Teiledarstellung und Bestellung

BESTELLHINWEISE

Ersatzteile bestellen

Zu jedem Ersatzteil ist an Hand der Positionsnummer die zugehérige Bestellnummer und Bezeichnung festzu-
stellen. Bitte beachten Sie, dass einige Teile nicht fur alle Bauarten geeignet sind. In der Spalte ,Bemerkung® ist
vermerkt, welche Teile zu welcher Bauart gehéren. Stiickzahl fir jedes Ersatzteil ist grundsatzlich 1, sofern bei
der Bestellung nicht mehr angegeben wird.

Bitte geben Sie bei der Bestellung die vollstdndige Bestellnummer mit Bezeichnung und Stiickzahl an. Nur dann
ist eine schnelle und fehlerfreie Auslieferung der gewlinschten Ersatzteile moglich.

Richten Sie lhre Bestellungen bitte an lhren NOVEXX Solutions -Vertriebspartner.

Abbildungen (RH/LH)

Falls es von der betreffenden Maschine sowohl RH- als auch LH-Ausfiihrungen gibt, zeigen die Explosionsdar-
stellungen grundsatzlich die RH-Version.

Die Abbildungen sind fiir die Ausfiihrung nicht verbindlich, Anderungen bleiben vorbehalten.

Urheberrecht

Alle Rechte an diesem Ersatzteilkatalog liegen bei NOVEXX Solutions. Wiedergabe, Nachdruck oder alle an-
deren Vervielfaltigungen, auch von Teilen des Dokuments, sind nur mit schriftlicher Genehmigung gestattet.
Dritten Personen, insbesondere Wettbewerbern, dirfen Informationen aus diesem Katalog nicht zuganglich ge-
macht werden.

Verfiigbarkeit von Ersatzteilen

Jedes Ersatzteil ist einer von vier Kategorien zugeordnet, die den voraussichtlichen Bedarf an diesem Teil wi-
derspiegeln. Fir jede der Kategorien ist in der Ersatzteiltabelle eine Spalte vorgesehen. Wenn das Ersatzteil in
die entsprechende Kategorie fallt, ist in der Spalte ein ,X* zu finden.

Kat. Kiirzel Bedeutung
1 VT Verschleilteil
2 EET Empfohlenes Ersatzteil
3 ET Ersatzteil
4 -- Ersatzteil auf Anfrage

Ausgabe 11 - 7/2018 3 Teiledarstellung und Bestellung
Bestellhinweise



Ersatzteilkatalog ALX 73x N OVEXX((
SOLUTIONS

Ersatzteile

KOMPLETTE MASCHINE

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
A102646 RH fir ALX 734/5 LH
. A102655 RH fir ALX 736 LH
1| Abwickler 400 mm & ZSB A102647 LH fir ALX 734/5 RH
A102656 LH fir ALX 736 RH
Ausgabe 11 - 7/2018 4 Ersatzteile

Komplette Maschine



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Pos Bezeichnung

Abwickler 300 mm @ ZSB

2  Abwickler-Haltearm ZSB
3 Rolle ZSB

4 | Distanzhtlse

5 Distanzhilse

6  DU-Modul

Spendekantenhalter flr
L-Spendekante

8  Spendekante

PMA 734
9 PMAT735
PMA 736
10 LMA Modul

11 | Haltearm fir Rolle ZSB

12  Kleinteilekit

13  Halter fir L-Spendekante

14  Umlenkrolle ZSB

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.

A102644
A103232
A102645
A103233

A8589

A8590
A8593

A9445

A9447

A102440
A102510
A102547
A102548

A102402
A102514
A102506
A102519

A102512
A102513

A102432
A102555

A102557
A102556

A102407
A102499
A103054
A103053
A102560
A102559
A103056
A103055

A9393

A9701

A7398
A7399
A102926
A102927

A104230
A104231

ET

XX X XXX X

EET

NOVEXX(
SOLUTIONS

VT Bemerkung

RH far ALX 734/5 LH
RH far ALX 736 LH
LH fur ALX 734/5 RH
LH fur ALX 736 RH

ALX 734/5
ALX 736

Fir Montage des Abwicklers
oben

Fir Seitenmontage des
Abwicklers

ALX 734/5 RH
ALX 736 RH
ALX 734/5 LH
ALX 736 LH

ALX 734/5 RH
ALX 736 RH
ALX 734/5 LH
ALX 736 LH

Siehe ETK ,ALS Optionen*

RH
LH

RH
LH

RH
LH

ALX 734/5 basic RH
ALX 734/5 basic LH
ALX 734/5 full RH
ALX 734/5 full LH
ALX 736 basic RH
ALX 736 basic LH
ALX 736 full RH
ALX 736 full LH

Fir Seitenmontage des
Abwicklers

RH fur 110 mm Spendekante
LH fur 110 mm Spendekante
RH fir 160 mm Spendekante
LH fur 160 mm Spendekante

ALX 736, mit Achse
ALX 736, mit Achse

Ersatzteile
Komplette Maschine



Ersatzteilkatalog ALX 73x N OVEXX((
SOLUTIONS

GEHAUSE

Teil 1

g

/

/

/1110

7.
<&
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1  Lufter A9058 X
2 Rickhaube ZSB A106211 RH
A106210 LH
mit LGfter und EMV-Dichtungen
ohne Abdeckblech
3  Rickhaube A102431
4  Lifterfilter komplett A9717 X X
5 Filtervlies A9752 X X
6 | Abdeckblech-Kit A103013 X mit Schrauben
Ausgabe 11 - 7/2018 6 Ersatzteile

Gehause



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Pos Bezeichnung

7

Teil 2

Kleinteilekit

Pos Bezeichnung

1

[N, BN RO RN

Befestigungsbigel
Anschlussblech ZSB
Isolierplatte
Anschlussblgel ZSB
Netz-Anschlussblech ZSB
Anschlussblech ZSB

Kleinteilekit

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.
A103012

Artikelnr.
A102424
A102425
A102563
A102421
A9589

A102822
A102821

A103012

ET
X

ET

X XX X X

EET

EET

VT

VT

NOVEXX(
SOLUTIONS

Bemerkung

Bemerkung

ohne Stecker/Kabelbaum

Ausflihrung ,full®
Ausflhrung ,basic”

Ersatzteile
Gehause



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

ABWICKLUNG

Spreizkern ALX 734/735 mit 400 mm Rollen-@

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1  Spreizriegel aul’en 6 A7451 X
Ausgabe 11 - 7/2018 8 Ersatzteile

Abwicklung



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Pos Bezeichnung

2

© 00 N o o b W

-
o

11

Spreizriegel innen 6
Aluminiumrohr 6 ZSB
Filzdichtung

O-Ring

Kugellager
Gewinderohr ZSB
Al-Abstandsrohr 26
Griff ZSB

Kleinteilekit

Kernadapter

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.
A7320
A7750
A7466
A7113
95965
A9674
A9669
A7273
A9718

AT7336

NOVEXX(
SOLUTIONS

m
-

EET VT Bemerkung

X X X X X X X X X
x
x

Inhalt siehe A9718 auf Seite
49

X
X

9 Ersatzteile
Abwicklung



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

Spreizkern ALX 734/735 mit 300 mm Rollen-@

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 | Griff ZSB A7273 X

2 Aluminiumring ZSB A7279 X

3  Kugellager 95965 X X X

4 | O-Ring A7113 X X

5 | Kunststoffblock 6 A7336 X X

6  Spreizriegel aullen 6 A7451 X

7  Spreizriegel innen 6 A7320 X

8  Aluminiumrohr 6 ZSB A7750 X

9 Kleinteilekit A8116 X Inhalt siehe A8116 auf Seite

49
10  Filzdichtung A7466 X
Ausgabe 11 - 7/2018 10 Ersatzteile

Abwicklung



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Spreizkern ALX 736

Pos Bezeichnung

1a
1b
2a
2b
3

Spreizriegel aufien vorn
Spreizriegel aulden hinten
Spreizriegel innen vorn
Spreizriegel innen hinten

Aluminiumrohr 9 ZSB

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.
A9504
AT7442
A9498
A9503
A9380

NOVEXX(
SOLUTIONS

ET EET VT Bemerkung

X X X X X

11 Ersatzteile
Abwicklung



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEX XK
SOLUTIONS

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
4  Filzdichtung A7466 X
5 O-Ring A7113 X X
6  Kugellager 95965 X X
7  Gewinderohr ZSB A9674 X
8  Abstandsrohr A9669 X
9 Griff ZSB A7273 X
10 Kleinteilekit A9718 X Inhalt sieche A9718 auf Seite
49
11a Kernadapter vorn A7464 X X
11b  Kernadapter hinten A9576 X X
Ausgabe 11 - 7/2018 12 Ersatzteile

Abwicklung



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

Bremse / Tanzerarm 400 mm Rollen-@

9
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 | Messingbuchse A6954 X -->06/2013
A102642 LH
2 Bremse ZSB
A102643 RH
3  Stahlachse A6907 X ALX 734/735
Ausgabe 11 - 7/2018 13 Ersatzteile

Abwicklung



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Pos Bezeichnung

o N o o &

10

11
12

13
14

Ténzerarm ZSB
Gewindeplatte

Hebel

Stahlscheibe

Tanzerarm Feder-Einheit ZSB
Umlenkrolle D37-6 ZSB
Umlenkrolle D37-9 ZSB
Kleinteilekit

Stitzscheibe ZSB
Stitzscheibe ZSB

Kugellager
Stahlbuchse

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.
A9358
A9466
A7278
A5523
A7256
A9733
A9722
A103270
A9718

A9623
A9560

A103482
A105368

ET

X X X X X X X X X

NOVEXX(
SOLUTIONS

EET VT Bemerkung
ALX 736

ALX 734/735
ALX 736

Inhalt siehe A9718 auf Seite
49

Stltzscheibe aullen flr
schmale Etiketten (Option)

06/2013 -->
06/2013 -->

14 Ersatzteile
Abwicklung



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

Bremse / Tanzerarm 300 mm Rollen-@

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
N100533 X ALX
73x
2  Abdeckung Bremse A7560 X
3  Messingbuchse A6954 X -->06/2013
Ausgabe 11 - 7/2018 15 Ersatzteile

Abwicklung



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Pos Bezeichnung

4 Bremse ZSB

5 Stahlachse

6  Abwickler-Hebel ZSB

7  Gewindeplatte

8 | Stahlscheibe

9 | Hebel

10 | Teilekit Tanzerarm-Plastikrohr

ZSB

11 Aluminiumachse

12 | Umlenkrolle ZSB

13 | Kleinteilekit ZSB

14 | Stltzscheibe ZSB

15 Kugellager
16 Stahlbuchse

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.
A102643
A102642
A7047
AG907
A9358
A7255
A7278
A7256
A5523
A8118

AG782

A7907

A7001

A9365
A8119

A7426

A103482
A105368

NOVEXX(
SOLUTIONS

ET EET VT Bemerkung

RH
LH

X

X ALX 734/735

X ALX 736

X

X

X

X

X

X ALX 734/735

X ALX 736

X ALX 734/735

X ALX 736

X Inhalt siehe A8119 auf Seite
49

X Stitzscheibe aullen flr
schmale Etiketten (Zubehor)

X 06/2013 -->

X 06/2013 -->

16 Ersatzteile

Abwicklung



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Bremse

Pos Bezeichnung

1

0 N oo o g b~ wDN

Zugfeder

Teilekit Bremse 1
Stahlbuchse

Stahlflansch ZSB

Teilekit Bremse 2

Teilekit Bremse 3

Teilekit Bremse 4
Lichtschrankenkit Abwickler

Lichtschrankenkabel Abwickler

Ausgabe 11 - 7/2018

NOVEXX(
SOLUTIONS

Artikelnr.
A7889
A103017
A7716
A9510
A8121
A8122
A8123
A9721
A7663

m
—

EET VT Bemerkung
X
X X

RH
LH

X X X X X X X X X

17 Ersatzteile
Abwicklung



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

oooooooooooooooooooooo

Abwicklung



Ersatzteilkatalog ALX 73x

DRUCK-MODUL (PMA)

Gehause vorne

Pos Bezeichnung

1 Fronthaube

2 Logo

3  Aufkleber Durchlaufschema

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr. ET

A2269
A1065

N100184
N100185
N100186

A6545
A6546

19

EET

NOVEXX(
SOLUTIONS

VT Bemerkung

RH
LH

ALX 734
ALX 735
ALX 736

RH
LH

Ersatzteile
Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Pos Bezeichnung

4

© 0 N O O

Abdeckhutze ZSB

Gasfeder

Lagerbolzen
Mikroschalter
Abdeckblech
Bedienfeld-Unterteil ZSB

Bedienfeld-Oberteil ZSB

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.

A7732
AT737
AT724
AT728

A1946
A1037
A1106
A3001

A1051
A2602

A8304

ET

20

NOVEXX(
SOLUTIONS

VT Bemerkung

ALX 734/5 RH
ALX 734/5 LH
ALX 736 RH
ALX 736 LH

ALX 734/5
ALX 736

Ersatzteile
Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Gehause hinten Teil 1

Pos Bezeichnung
1 Platinenhalter
2 PMA-Rack

5 Netzanschlusskabel intern

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr. ET
A102437
A102541
A102433
21

EET

NOVEXX(
SOLUTIONS

VT Bemerkung

mit Kabelbaum

Ersatzteile
Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Pos Bezeichnung
6 Kabelbaum
7 | Rackhalter unten
8  Rackhalter oben
9 | Abdeckblech lang
10  Abdeckblech kurz
11 Kleinteilekit

Gehause hinten Teil 2

Pos Bezeichnung
1 CPU-Platine

2 Anschlussplatine fir
Fernbedienung

3  Netzteil
4  Kleinteilekit

5  Befestigungsblech

6  Einschaltsicherung

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr. ET EET VT
A102434

A102538

A102537

A0911 X

A0912 X

A103018 X

NOVEXX(
SOLUTIONS

Bemerkung

Inhalt siehe A103018 auf Seite
50

Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
A6621 X X
A102596

A8328 X X
A103018

A106738
A102436

22

Inhalt siehe A103018 auf Seite
50

Ersatzteile
Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

Motor-Endstufen

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Schrittmotor-Endstufe M4A A2742 X X Fir Maschinen, die vor 1/2012
gebaut wurden.
2 Schrittmotor-Endstufe M5A A7579 X X Fir Maschinen, die nach 1/2012

gebaut wurden.

3 Nachristkit Endstufe M5A A9836 X Fur Maschinen, in denen
erstmals M4A- durch M5A-
Endstufen ersetzt werden.
Enthalt auRerdem ein
Adapterkabel (nicht abgebildet).

4 | Kleinteile-Kit PMA A103020 X Inhalt sieche A103020 auf Seite
51

Ausgabe 11 - 7/2018 23 Ersatzteile
Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

Folien-Aufrolldorn

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Kappe 97666
2 Aluminiumscheibe A9156
3  Feder A8692 AulBen-@ =5 mm
4  Reibungskupplung A8830 X
5  Aluminiumring A2266
6 Distanzring AQ778
7  Foliendorn ZSB A2559 X ALX 734/5 RH
A1138 X ALX 734/5 LH
A2592 X ALX 736 RH
A2379 X ALX 736 LH
8 | Pappkern 98473 ALX 734/5
96123 ALX 736
9  Gewindestange ZSB A1088 ALX 734/5
A2362 ALX 736
10 Kappe A2056
11 Kleinteile-Kit PMA A103020 X Inhalt siehe A103020 auf Seite
51
Ausgabe 11 - 7/2018 24 Ersatzteile

Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Folien-Abrolldorn

Pos

O AW DN

~

10
11
12

13

14

Bezeichnung
Kappe
Aluminiumscheibe
Feder
Bremsnabe ZSB
Kontaktfeder
Tragerblech

Kontaktfeder

Distanzring
Folienende-Lichtschranke
StoRdampfer ZSB
Distanzring

Foliendorn ZSB

Gewindestange ZSB

Kappe

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.

97666
A9156
A8692
A8720
98185

A6269
A6268

A2137
A2266
A1976
A9178
A0778

A2559
A1138
A2592
A2379

A1088
A2362

A2056

ET

X

X X X X

25

NOVEXX(
SOLUTIONS

Bemerkung
Aullen-@ =5 mm

RH
LH

ALX 734/5 RH
ALX 734/5 LH
ALX 736 RH
ALX 736 LH

ALX 734/5
ALX 736

Ersatzteile
Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
15 Kleinteile-Kit PMA A103020 X Inhalt siehe A103020 auf Seite
51

Folienantrieb

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung

1 Zahnriemen A9534 X X X

2 | Folienmotor ZSB A1084 X X

3 Riemenspanner ZSB A2076

4 Zahnriemenscheibe 98147 X X X

5 | Folienwalze A1076 X ALX 734/5
A2337 X ALX 736

6 Feder 98159

7  Folienumlenkung ZSB A2513 ALX 734/5
A2596 ALX 736

Ausgabe 11 - 7/2018 26 Ersatzteile

Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Druckkopf-Hebemechanik

Pos Bezeichnung

1 Sensorhalter

Kopfhebe-Lichtschranke
Druckkopf-Hebemotor ZSB
Scheibe mit Blecharm ZSB
Spannstange ZSB
Stahlwelle

Anstellhebel ZSB
Kontaktfeder

Kleinteilekit

© 00 N oo o O DN

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.

A2720
A2850

A1976
A2401
A2073
A2497
98201
A1141
98186
A103102 X

ET

27

NOVEXX(
SOLUTIONS

Bemerkung

RH
LH

Inhalt siehe A103102 auf Seite
51

Ersatzteile
Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

Vorschub-Antrieb

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Vorschubmotor ZSB A6881 X X
2 Riemenspanner ZSB A6846 X
3 | Zahnriemen A6914 X X X | 8S2M 202 15
4 | Zahnriemen A6915 X X X | S2M 180 15
5  Blechbugel A6120
6  Lagerblock A6838 X
7  Motortrager A6824
8  Aluminiumplatte A6837
9 | Zahnriemenscheibe ZSB A7997 X
10 | Lagerkit A103104 X
11 Kleinteilekit A103105 X Inhalt sieche A103105 auf Seite
52
12 Riemenspanner-Kit A103103 X
Ausgabe 11 - 7/2018 28 Ersatzteile

Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

Vorschub-/Druckeinheit

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Aluminium-Ring A2064
2 Buchse A0958
Ausgabe 11 - 7/2018 29 Ersatzteile

Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Pos Bezeichnung

3 | Achse ZSB

4  Kontaktfeder

5 | Stahlplatte

6 | Mikroschalter

7  Vierkantachse ZSB

8 Schenkelfeder

9  Offner

10  Abstandsbuchse

11 Zahnriemenscheibe ZSB
12 Vorschubwalze ZSB

13 | Sicherungsplattchen
14  Etikettenlichtschranke ZSB
15 LS-Modul ZSB

16  Druckkopfachse

17  Fuhrungsprofil ZSB

18 Druckwalze ZSB

19  Andruckwalze ZSB

20 | Aluminium-Ring
21  Clipslager
22 | Blattfeder

23 | Etikettenfiihrung mit Material-
ende-LS

24  Etikettenflhrung
25  Aluminium-Ring
26 | Achse Materialfuhrung

27 | Schwinge

28 Verstellrad
29 LagerlLS

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.
A103106
A2039
A7859
A7680

A7660
A7814
A7718
A7835

A7956
A7975

A7862
99394
A6882

A100161
A100144

A2221
A7652

A1049
A2406

A2078
A2597

A6239
A6241

A7659
A7740

A7650
98179
A0742

A3619
A3618

A3594
A3629

A1042
A2342

A7648
AT744

A1045
A1046

ET

X X XX

30

EET

X X | XX

NOVEXX(
SOLUTIONS

VT Bemerkung

X X XX

ALX 734/5 LH
ALX 734/5 RH
ALX 736 LH
ALX 736 RH

LH
RH

Al 24 S2M 17 mm

ALX 734/5
ALX 736

Einzelteile siehe untere
Abbildung

ALX 734/5

ALX 736

mit aufgespritzter
Kunststoffbuchse

ALX 734/5
ALX 736

ALX 734/5
ALX 736

ALX 734/5
ALX 736

RH
LH

6,7 mm

ALX 734/5
ALX 736

ALX 734/5
ALX 736

Ersatzteile
Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEX XK
SOLUTIONS

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
30 Distanzstange A1123 ALX 734/5

A1124 ALX 736
31  Zahnriemen A1127 X ALX 734/5

A2594 X ALX 736

Skala aufgedruckt

32  Druckkopf ZSB A0979 X X X ALX 735

A2817 X X X ALX 734

A0980 X X X ALX 736

jeweils einschliellich 2
Fligelschrauben

33  Flugelschraube A1004 X X X
34  Kugellager 92789 X
Ausgabe 11 - 7/2018 31 Ersatzteile

Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Kabel / Sensoren

NOVEXX(
SOLUTIONS

[mmmm -
PMA! . s
| L_r'_ -=
| | Zum Spender
| | (LMA)
|
|
| 4 |
: |
|
|
|
|
|
| ~ |
' 3 |
: Ext. Bedienfeld £ 2 i |
| (optional) 10 |
|
| —
[ g3% |8
| Applicator ek | I
| ] S Interface 250 % |
z (Al) 58 |5 |
I 4 g CN1400 8°° [R§] |
| L=
| e o |522 2|46 |
o EEERE TS
: g H R [
@ £ Q . end
I g é Reset o\ © o g m § E Msaetnsegr 7 :
| & 8 g 2 e SN R MS
I Z gl ~ \ 3 — I
=] i S1400 A oo |2 Punch |
| O § § = sensor | 8 |
I § 2 gs Kl PS |
| 5 5 23 |Q Reflex |
| =Y 22 |E Sensor | §
| 8 T3 8% |5 RS |
| g S R |
[ BIL® CPU 88 |i:le :
| K
. = |
I Platine S Rlde, . 2 I
' 3 g 5|6 184 | |
| Qo I S e=s |8
| < 2 2|2 ol !
| 5 X0 9. |2 |
L] ZE |& |
| 4 S
=] |
: - m " g9 (2 '
L g3 82 |E|q——r( = )9 |
2 L°] |
Netzanschluss- | E 5 ] é _3 ] |
leitung | 28 5|2
| 5|5 »25 |3 |
(¢) 12 35 |7 |
I int. dancer ~ |
| arm sensor Cl’\\l/l1112 I
| ® o |n(e?;:£e
3 |
: E § 5% |allalla E |
_ £ 32 |2 z z
- An;(l::tltuess | m| |o g g g g % 8 I
etzanschluss{ | 9T |
leitung | i :
| v v l 13 3x Schrittmotor |
: 13 15 3 ‘:45A I
» X
| HME =  Druckkopf 16 Schrittmotor- I
| Netzteil [sensor et Endstufen |
Zum Spender | Folie/Druckkopf * I
(LMA) | < |
I 14 I
L |
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Externes Bedienfeld A8293 X X
2 Anschluss externes Bedienfeld A102596
3 | Internes Kabel flr externes A8370
Bedienfeld
Ausgabe 11 - 7/2018 32 Ersatzteile

Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEX XK
SOLUTIONS

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
4  USB/RS232-Kabel intern A102434
5 | Verbindungskabel PMA-LMA A102422
6  Mikroschalter Transportrolle A7680 X
7  Etikettenfiihrung mit Material- A3619 X X X 'RH
ende-LS A3618 X X X LH
8  Etikettenlichtschranke ZSB A7652 X X Durchlicht + Reflex
9  Deckelschalter A1106 X
10 Kabel Bedienfeld - CPU A6801
11 Kabel Netzteil - CPU A2713 Spannungsversorgung
12 Kabel Netzteil - CPU A1074 Datenleitung
13 Kabelbaum Netzteil - Druckkopf  A2701 X X RH, ALX 734/5
A1157 X X LH, ALX 734/5
A2703 X X RH, ALX 736
A2702 X X LH, ALX 736
14  Kabel Netzteil - Motor-Endstufen | A2714 X X RH
A1148 X X LH
15  Kabel Endstufe - Folienmotor A2770 RH, — 1/2012
A1153 LH, — 1/2012
A9687 1/2012 —
Kabel Endstufe - Vorschub-motor A2769 RH, — 1/2012
A1152 LH, — 1/2012
A9689 1/2012 —
Kabel Endstufe - Kopfhebe-motor A2771 RH, — 1/2012
A1909 LH, — 1/2012
A9688 1/2012 —
16  Kabel Endstufe - Folienende- A1108
Sensor
Kabel Endstufe - Kopfhebe- A1158
Sensor
17 Kabel CPU - Transportsensor A1107
18 Stromversorgungskabel intern A102433
19  Stromversorgungskabel PMA - A102507
Gehause
20 Kabel CPU - Motor-Endstufen A2717 RH
A1793 LH
Ausgabe 11 - 7/2018 33 Ersatzteile

Druck-Modul (PMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x

SPENDE-MODUL (LMA)

Vorderseite

Pos Bezeichnung

1
2

Scheibe 320 ZSB
Aufwickelkern ZSB

Tanzerarm ZSB

Bedienfeld-Oberteil ZSB
Bedienfeld-Unterteil ZSB

Gummidampfer
Abdeckscheibe
Umlenkrolle 37 ZSB

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.
A9500

A9462
A9376

A103130
A103192

A6G27

A7647
A9558

A9464
A9803

A9724
A9912

ET EET
X

X

X

X

X

X X
X

34

NOVEXX(
SOLUTIONS

VT Bemerkung

ALX 734/5
ALX 736

ALX 734/5
ALX 736

ALX 734/5
ALX 736

ALX 734/5
ALX 736
Rolle mit Rand

Ersatzteile
Spende-Modul (LMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
9 Umlenkrolle 26 ZSB A9723 ALX 734/5
A9911 ALX 736
10 | Andruckrolle ZSB A102416 X RH
A102505 X LH
11 | Vorschubwalze A9364 X X X | ALX 734/5
A9071 X X X ALX 736
12  Kleinteilekit LMA A103019 X Inhalt siehe A103019 auf Seite
50
13 Aluminiumprofil A7607 X ALX 734/5
A7903 X ALX 736
14  Umlenkrolle 37 ZSB A102989 ALX 734/5
A103274 ALX 736
Rolle ohne Rand
Ruckseite

Ausgabe 11 - 7/2018 35 Ersatzteile
Spende-Modul (LMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Pos Bezeichnung
1 Netzteil ZSB
2 Tanzerarm ZSB

3  Aufwickler-Sensor-Platine
4 | Motor-Endstufen-Platine
5 Platinenschutz

6 CPU-Platine ZSB

7  CPU-Platinenhalter ZSB

8  Anschlussblech ZSB

9 | Schrittmotor ZSB
10  Schrittmotor ZSB

11 Zahnriemenscheibe 36
12 Zahnriemen

13  Zahnriemen

14  Kuhlkorper-Kit

15  Applikator-Schnittstelle Na-
christkit

16  Applikator-Schnittstelle Pl-atine

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.
A9759

A102991
A103294

A8427
A7389
A9204

AG379
A103782

A9458

A102410
A102535
A103052
A103051

AT7950

A9170
A100097

AT7261
A6992
A102411
A104319
A9516

A4455

m
—

X XX XX X XXXX X XX X X X XX X

36

EET

X

NOVEXX(
SOLUTIONS

VT Bemerkung

ALX 734/5
ALX 736

Gen. 1
Gen. 2

RH Ausflihrung ,basic*
LH Ausfihrung ,basic”
RH Ausfiihrung ,full®
LH Ausfiihrung ,full

ALX 734/5
ALX 736

HTD-5M-325-15
HTD-5M-280-15

Ersatzteile
Spende-Modul (LMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

Spreizkern
1
2
1
1
2 1
“a
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Teilekit 1 Spreizkern A9729 X
A6865 X ALX 734/735
2  Spreizsegment
A7914 X ALX 736
3 | Knopf A7454 X
A8127 X ALX 734/735
4 Teilekit Spreizkern
A9913 X ALX 736
Ausgabe 11 - 7/2018 37 Ersatzteile

Spende-Modul (LMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

Andruckrolle

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Teilekit Andruckrolle 1 A8113 X
2 | Teilekit Andruckrolle 2 A8114 X
3 | Griff A102418
4 | Andruckrolle ZSB A102416 X RH
A102505 LH
Ausgabe 11 - 7/2018 38 Ersatzteile

Spende-Modul (LMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

Grundplatte
1
1 WX
v,/'/ 3 //// 1
[ 1( D
1 P ///‘ ) \ . ///
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Lagerkit LMA A102994 X
Ausgabe 11 - 7/2018 39 Ersatzteile

Spende-Modul (LMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x N OVEXX(
SOLUTIONS

Kabel / Sensoren (Gen. 1)

Gehéause
1 |- " " " = — = — = == — = 0 !
______ PUR 70x |
Zum Drucker (PMA) ! 2 | I
I .
|
[ I |
| ' {
[ 2 ' |
| : . ‘
k]
" | | I I
2 H I 2 Externes Bedienfeld 6 + z § 7 Ry
'.8 I | (optional) ZLUCf
3! | | 't,/
| ! g 6 Ll 7 k..
H | Ethernet  RS232  PS2 SP! i i |
: cn4o1 | | eN7ol @ - CN9O g e 8 | 7 /c ;;\
mEmh| | E g e — |
e 7 [ g D e 12 7 |\J 8
oo 2 g
SENSORS 3 o 2] | =
| Dancer 2 <] g
M | 19 CPU-Platine 5 |3 lq—me— : 7 O 5
P CN8o6 z 0
% : Motor Al ~ ? 8 | 7 N =
et 7 1| 10 [ cnroz g0 ] | %)
AN ; Cows e | N 9 |
| i ol T
7 JI- oD 2 6 1 = :
o0 ControL | 9 3
©I7<' 6 12 |13 I
Abwickler 2 LoD 9 il I
I ‘_/\_ |
o | H
i T Lé— . cslrn ‘ ‘ CN604 | I
2R |
! : Bs “ Applikator-Schnittst. (Al) 14 | i
I I Netzteil | H
H | apse00 | | I
[} I |
I .
[ = - 2 |
| > % o @ Vorschubmotor :
o ] [
: Motor-Endstufe | I
: :% E: @ Aufwicklermotor : H
| ! !
|
I 15
| ' |
| ' '
| ' |
| 1617 | !
|
I o o i |
Zum Drucker (PMA) 18 %'7 H
Aed AN CHIUSS- I
—— platte e e e e e e e e e e e e e o e = e — = — = —— — - — - —
i Netzanschluss-
18 |leitung I Netzanschlussleitung
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Verbindungskabel PMA - LMA A102422
2 USB/RS232-Kabel intern A102414
3 | Externes Bedienfeld A7474 X Option
4 Kabel CPU - Bedienfeld A6801
5 USB-Staubschutzkappe A102587
Ausgabe 11 - 7/2018 40 Ersatzteile

Spende-Modul (LMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Pos Bezeichnung

6 Kabelbaum Anschlussblech -
CPU

7  Anschlussblech ZSB

8 Kabelbaum Anschlussblech -
CPU

9  Kabelbaum Anschlussblech -
CPU

10 Kabel Anschlussblech - CPU

11 Kabel Motor-Endstufe - CPU

12 | Kabel Netzteil - CPU

13  Kabel Al - CPU

14 | Kabel Netzteil - CPU

15 Kabel Netzteil - Motor-End-stufe
16  Netzanschlussleitung intern

17  Massekabel

18 Netz-Anschlussblech ZSB

19 Kabel Tanzerarmsensor - CPU

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.
A102827

A102822
A102821

A9744

A9747

A102414

A6803
A8464
A5001
A6802
A8463
A9677
A9602
A9589

A6804

ET

41

EET

NOVEXX(
SOLUTIONS

VT Bemerkung

SPS- Ein-/Ausgénge und RD-
Kontroll-Sensoren (,OD")

Ausfuhrung ,full”

Ausflhrung ,basic”

Siehe auch Kapitel , Teil 2“ auf
Seite 7

Sensoren ,CAP“ und ,OD"
Sensoren ,START", ,LABEL" und
JAPSF*

Linear-Tanzerarm-Sensor
(,HALL")

Datenleitung

Spannungsversorgung

Siehe auch Kapitel , Teil 2 auf
Seite 7

Ersatzteile
Spende-Modul (LMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x N OVEXX(
SOLUTIONS

Kabel / Sensoren (Gen. 2)

Gehdause

1 |- """ " " """ "” """ "> "> ”"¥”">¥°7”¥">¥7-"¥"¥"7”-"¥¥7”¥"¥"”""” ""” ""”"¥"”"""”"""”"¥""”"¥”/”"”""”"”"¥”/” ”"""”"""”"—-""”/”"-"— a ]
______ I LMA |
Zum Drucker (PMA) | 2 | I
.
I |
| | |
| ' {
| 2 : |
| % ]
o | 1R
(g I I n %qz H
. | 2 ’—
2 l I 2]t ternes Bedienfeld 6 <57 I pLC-
8 I | (optional) | 9y ouT
.
I | L [@} 6 ! 7 PLC-IN
! I Ethemet RS232 PS2 | SD-Karte  USB-B | SPS-Schnitistelle i ’
| CN1501, | CN1801 || CN || | cN1401 | |coN1702 CN2701 = 8 | 7 I 9
I 1902 E‘ cAP | v oo | 3
I RED = (ON1703] d CN2703 Cn2702| © : I e
) 7 M 6 —Hm = EALC P PLCout § < CTART} 9 t 7 /START‘ %
G op 34 — =2 o5 | | 12
. | 19 Dancer @ g 9 7 VvV 3
| Abwickier 1 | =—p CN2502] CPU-Platine 3 %q—msa} I eel | §
2 | =y »(CN2503] : 3 : &
3 | HALL CN2504]  Motor Al N % 8 74
w7 I 10 > cN2402][ | ON2102 S—L® } I o
[ e f CN2101 | pC - ' :\
& | {CN2505) & Power %‘_ APSF : 7 /APSF\
< = N /
| 6 | CN2506 CN4B3 | engor] © I -
N 7/ L D2 1 | _
el I\: 6 9 |l 7 | .
. % )
powigder28 1 TNLOP1 12 13 9 il ,.
I g | — |
H 12 4 | '
I I Eé CcNio1 ‘ ‘ CN604 | I
e . . |
H : Z3 1" Applikator-Schnittst. (Al) 14 I i
I I Netzteil | H
H I ALPS 600 | I
) I |
.
| - > il
| :ﬂ ‘§ < M | Vorschubmotor | I
5 S \__/ | H
: Motor-Endstufe - I I
: > g E: . M\\ Aufwicklermotor : i
| ! : '
|
| 15 | |
| | ]
[ ' |
| 1617| | :
| ____ 2 |
Zum Drucker (PMA) %'7 H
< Anschluss- 18 I
—— e o ] platte o e e e e o e e e e e e e e = e+ e @ e = = — = — = —
Netzanschluss-
18 leitung | Netzanschlussleitung
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Verbindungskabel PMA - LMA A102422
2 USB/RS232-Kabel intern A102414
3  Externes Bedienfeld A7474 X Option
4  Kabel CPU - Bedienfeld A6801
5 USB-Staubschutzkappe A102587
Ausgabe 11 - 7/2018 42 Ersatzteile

Spende-Modul (LMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Pos Bezeichnung

6 Kabelbaum Anschlussblech -
CPU

7  Anschlussblech ZSB

8 Kabelbaum Anschlussblech -
CPU

9  Kabelbaum Anschlussblech -
CPU

10 Kabel Anschlussblech - CPU

11 Kabel Motor-Endstufe - CPU

12 | Kabel Netzteil - CPU

13  Kabel Al - CPU

14 | Kabel Netzteil - CPU

15 Kabel Netzteil - Motor-End-stufe
16  Netzanschlussleitung intern

17  Massekabel

18 Netz-Anschlussblech ZSB

19 Kabel Tanzerarmsensor - CPU

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.
A102827

A102822
A102821

A9744

A9747

A102414

A6803
A8464
A5001
A6802
A8463
A9677
A9602
A9589

A6804

ET

43

EET

NOVEXX(
SOLUTIONS

VT Bemerkung

SPS- Ein-/Ausgénge und RD-
Kontroll-Sensoren (,OD")

Ausfuhrung ,full”

Ausflhrung ,basic”

Siehe auch Kapitel , Teil 2“ auf
Seite 7

Sensoren ,CAP“ und ,OD"
Sensoren ,START", ,LABEL" und
JAPSF*

Linear-Tanzerarm-Sensor
(,HALL")

Datenleitung

Spannungsversorgung

Siehe auch Kapitel , Teil 2 auf
Seite 7

Ersatzteile
Spende-Modul (LMA)



Ersatzteilkatalog ALX 73x

NOVEXX(
SOLUTIONS

SPENDEKANTEN-HALTEPLATTE

4
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 Halteplatte ZSB A102998

Ausgabe 11 - 7/2018 44

Ersatzteile
Spendekanten-Halteplatte



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung

2 Rollenblock A102405

3 Umlenkrolle 26 ZSB A102996 ALX 734/5
A103275 ALX 736

4  Spendekanten-Halter A102926 ALX 734/5 RH
A102927 ALX 734/5 LH
A102515 ALX 736 RH
A102520 ALX 736 LH

LINEAR-TANZERARM

12 .
] °
16 | |f
)
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung
1 HS-Ring-Kit A103010 X X enthalt Hall-Sensor
2  Stopp-Block ZSB A102474 RH
A102569 LH
3 Umlenkrolle 37 ZSB A103101 X ALX 734/5
A103129 X ALX 736
4  Gummipuffer 95620-00-3 2 Stuick erforderlich
5 | Al-Block A102498
Ausgabe 11 - 7/2018 45 Ersatzteile

Linear-Tanzerarm



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Pos Bezeichnung

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15
16

Feder-Kit

DU-Schlitten
Lagerflansch ZSB
Flachband-Kit
Flachband-Trommel ZSB

Federabdeckung ZSB
Sterngriff ZSB
Schlitzabdeckung
Gehause
Fihrungsprofil
Kleinteile-Kit

Ausgabe 11 - 7/2018

Artikelnr.
A103009
A102471
A102453
A103008

A102458
A102501

A102478
A103084
A102442
A102452
A102457
A103011

NOVEXX(
SOLUTIONS

ET EET VT Bemerkung

X X X
X X X
X X X
X RH
X LH
X X
X X INA-LFS-32-N-330
X Inhalt siehe A103011 auf Seite
49
46 Ersatzteile

Linear-Tanzerarm



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEXX((
SOLUTIONS

DOPPELROLLE FUR TANZERARM (OPTION)

12
12
Pos Bezeichnung Artikelnr. ET EET VT Bemerkung

1  Doppelrollen-Kit A104078 ALX 734/5
A104079 ALX 736

2  Umlenkrolle ZSB A104230 ALX 734/5, mit Achse
A104231 ALX 736, mit Achse

3  Doppelrolle ZSB A103744 ALX 734/5
A103743 ALX 736

4 Umlenkrolle ZSB A104252 ALX 734/5, mit Achse
A104254 ALX 736, mit Achse

Ausgabe 11 - 7/2018 47 Ersatzteile

Doppelrolle fur Tanzerarm (Option)



Ersatzteilkatalog ALX 73x

EXTERNE KABEL

Pos Bezeichnung Artikelnr.

1 | Anschlusskabel flr A102508
Positionssensor des
Lineartanzerarms

2 Anschlusskabel fir RD-Sensoren A9767

Ausgabe 11 - 7/2018

NOVEXX(
SOLUTIONS

ET EET VT Bemerkung

Enthalt 2 Kabel

48 Ersatzteile
Externe Kabel



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEX XK
SOLUTIONS

ANHANG

Inhalt Kleinteilekits

A8116

3 Senkkopfschraube ISO 7046 M3 x 30 A2
6 Innensechskantschraube M4 x 8 V2A
1
1

Sicherungsring DIN 471 D15 x 1 A2
Passscheibe DIN 988 15 x 21 x 1 A2

A8119

Innensechskant-Schraube DIN 6912 M4 x 8 A2
Innensechskant-Schraube ISO 10642 M5 x 12 A2
Innensechskant-Schraube 1ISO 4762 M6 x 18 A2
Nutenstein ISO 2491 16 x 5 x 5

Sicherungsring DIN 6799 10 A2

Sicherungsring DIN 6799 12 A2

Passscheibe DIN 98816 x 22 x 0,5 A2

Scheibe ISO 7089/7090 6,4 A2

A A A A A A AN

A9718

3 Kreuzschlitz-Senkkopfschraube ISO 7046 M3 x 20 A2
3 Innensechskantschraube 1ISO 4762 M3 x 30 A2
1
1
1

Sicherungsring DIN 471 A15 x 1 A2
Passscheibe DIN 988 15 x 21 x 1 A2
Passscheibe DIN 988 6 x 12 x 1

12 Innensechskantschraube 1ISO 4762 M4 x 8 A2

1 Innensechskantschraube ISO 4762 M6 x 18

1 Scheibe ISO 7089/7090 6,4 A2

2 Senkkopfschraube DIN 7991 M4 x 12 A2

1 Senkkopfschraube DIN 7991 M5 x 12 A2

1 Passfeder DIN 68855 x 5 x 16
A103011
| 3 Nutenstein F M6 i
Ausgabe 11 - 7/2018 49 Ersatzteile

Anhang



Ersatzteilkatalog ALX 73x

Anzahl
3
3
6
10

A103018

Anzahl

(¢}

AN A O DN ODN ®

A103019

Anzahl

o

N N DN D DN N DN BN o N a NN >

Teil

Innensechskant-Senkkopfschraube ISO 10642 M4 x 8 A2
Innensechskant-Senkkopfschraube 1ISO 10642 M5 x 12 A2
Innensechskant-Senkkopfschraube ISO 10642 M6 x 16 A2
Innensechskant-Linsenkopfschraube ISO 7380 M3 x 6
Sicherungsring DIN 471 D25 x 1,2
Innensechskantschraube 1ISO 4762 M5 x 18 A2

Teil

Innensechskantschraube 1ISO 4762 M4 x 6 A2
Sechskant-Abstandsbolzen
Kreuzschlitz-Senkkopfschraube ISO 7046 M3 x 10 A2
Linsenflanschkopfschraube WW7381 M4x8 verzinkt
Innensechskantschraube ISO 4762 M4 x 8 A2
Linsenkopfschraube ISO 7380 M3 x 6
Innensechskantschraube 1ISO 4762 M3x5
Selbstsichernde Mutter ISO 10511 M3 A2
Torx-Schraube DG 40x10

Teil

Beilagscheibe ISO 7089 4,3 A2

Beilagscheibe ISO 7089 5 A2

Sicherungsring DIN 471 20 A2

Innensechskantschraube 1ISO 4762 M4 x 10 A2
Innensechskantschraube 1ISO 4762 M4 x 8 A2
Innensechskantschraube 1ISO 4762 M4 x 8 A2
Innensechskantschraube ISO 4762 M4 x 6 A2
Innensechskantschraube ISO 4762 M5 x 18 A2
Innensechskant-Senkkopfschraube ISO 4762 M5 x 10 A2
Innensechskantschraube 1ISO 4762 M6 x 25 A2
Innensechskantschraube 1ISO 4762 M6 x 18 A2
Selbstsichernde Mutter ISO 10511 M5 A2
Selbstsichernde Mutter ISO 10511 M6 A2

Passscheibe DIN 988 20 x 28 x 0,5 A2
Innensechskant-Senkkopfschraube 1ISO 10642 M4 x 12 A2
Innensechskant-Senkkopfschraube ISO 10642 M4 x 8 A2

Ausgabe 11 - 7/2018 50

NOVEXX(
SOLUTIONS

Ersatzteile
Anhang



Ersatzteilkatalog ALX 73x NOVEX XK
SOLUTIONS

Innensechskant-Senkkopfschraube ISO 10642 M4 x 18 A2
Innensechskant-Senkkopfschraube ISO 10642 M6 x 16 A2
Innensechskant-Senkkopfschraube 1ISO 10642 M5 x 16 A2
Innensechskant-Linsenkopfschraube ISO 7380 M3 x 6
Torx-Schraube DG 40 x 30 T20WN1552

Passscheibe DIN 988 6 x 12 x 1,2 A2

Beilagscheibe H1231 6,4 x 30 x 1,25

Facherscheibe 4,3

Stahlstift (Platinenfihrung)

N N DN DD a N DN B>

A103020

Sechskantmutter DIN 985 M4

Torx-Schraube WN1552 DG40x10
Torx-Schraube WN1552 DG40x16
Innensechskantschraube DIN 912 M3 x 6
Innensechskantschraube DIN 912 M4 x 8
Innensechskantschraube DIN 912 M4 x 16
Innensechskantschraube DIN 912 M4 x 20
Innensechskantschraube DIN 912 M4 x 30 8.8
Scheibe DIN 125 3,2

Scheibe DIN 125 4,3

Scheibe DIN 988 4 x 8 x 0,5

Scheibe DIN 988 4 x 8 x 1

Scheibe DIN 988 12 x 18 x 0,5
Sechskant-Abstandsbolzen H1202 M3 x 10
Scheibe 4,3 x 20
Kreuzschlitz-Senkkopfschraube DIN 965 M3 x 8

N N N WO N N N DN ODNDNMNDNMN W O ODN

A103102

Sicherungsring DIN 471 FST 15

Scheibe DIN 988 16 x 22 x 1,2
Sechskant-Abstandsbolzen H1202 M3 x 10
Kreuzschlitz-Senkkopfschraube DIN 965 M3 x 5
Torx-Schraube DG40 x 16

A A aOa N -~

Ausgabe 11 - 7/2018 51 Ersatzteile
Anhang



Ersatzteilkatalog ALX 73x

A103105
Anzahl Teil
2 Linsenkopfschraube DIN 7380 M3 x 6
4 Innensechskantschraube DIN 912 M4 x 12 A2K
2 Innensechskantschraube DIN 912 M4 x 16 VZ
3 Innensechskantschraube DIN 912 M5 x 45 A2K
2 Scheibe DIN 134 5,3 A2
2 Scheibe DIN 9021 5,3 A2
2 Scheibe DIN 988 4 x 8 x 0,5
Ausgabe 11 - 7/2018 52

NOVEXX(
SOLUTIONS

Ersatzteile
Anhang






Telefon: +49-8165-925-0 | www.novexx.com

NOVEXXK
SOLUTIONS

Novexx Solutions GmbH

OhmstralBe 3
85386 Eching


http://www.novexx.com

	Inhalt
	Teiledarstellung und Bestellung
	Bestellhinweise

	Ersatzteile
	Komplette Maschine
	Gehäuse
	Teil 1
	Teil 2

	Abwicklung
	Spreizkern ALX 734/735 mit 400 mm Rollen-Ø
	Spreizkern ALX 734/735 mit 300 mm Rollen-Ø
	Spreizkern ALX 736
	Bremse / Tänzerarm 400 mm Rollen-Ø
	Bremse / Tänzerarm 300 mm Rollen-Ø
	Bremse
	Tänzerarm

	Druck-Modul (PMA)
	Gehäuse vorne
	Gehäuse hinten Teil 1
	Gehäuse hinten Teil 2
	Motor-Endstufen
	Folien-Aufrolldorn
	Folien-Abrolldorn
	Folienantrieb
	Druckkopf-Hebemechanik
	Vorschub-Antrieb
	Vorschub-/Druckeinheit
	Kabel / Sensoren

	Spende-Modul (LMA)
	Vorderseite
	Rückseite
	Spreizkern
	Andruckrolle
	Grundplatte
	Kabel / Sensoren (Gen. 1)
	Kabel / Sensoren (Gen. 2)

	Spendekanten-Halteplatte
	Linear-Tänzerarm
	Doppelrolle für Tänzerarm (Option)
	Externe Kabel
	Anhang
	Inhalt Kleinteilekits



